



Contacto

✉ contacto@diegovega.com.co

☎ +573185321052

📍 Bogotá D.C., Colombia

🌐 linkedin.com/in/diegomvega

📧 diegomvega

📞 +573185321052

Habilidades

- Competencia técnica
- Liderazgo
- Gestión de proyectos
- Gestión de riesgos
- Resolución de problemas
- Comunicación
- Innovación
- Relación con proveedores
- Análisis de negocio
- Gestión del cambio

Software

- Amazon Web Services
- Oracle Cloud Infrastructure
- VMware
- JD Edwards EnterpriseOne
- Sophos Firewalls serie XGS
- Sophos Endpoint Protection
- Sophos Central Encryption
- Jira Service Management
- QlikView
- UiPath
- Power Automate
- Veeam Backup & Replication
- Telefonía VoIP
- Windows Server, Linux, MacOS

Idiomas

Español 

Inglés 

Certificaciones

- **AWS-ESS AWS Essentials**
NETEC | Global Knowledge
- **AWS-ARCH1 Architecting on AWS**
NETEC | Global Knowledge
- **Liderazgo Directivo**
Universidad Externado de Colombia
- **ITIL® 4 Fundamentos**
CCTI S.A.S
- **Qlik Sense Designer**
Manar
- **Qlik Sense Developer**
Manar
- **Qlik Sense Advance Topics**
Manar
- **CISCO CCNA 1-2**
CUN

DIEGO MAURICIO VEGA MARINEZ

GERENTE DE TIC
CEO ENJOY! SYSYSTEM SAS

Perfil

Ingeniero de Sistemas con especialización en Gerencia de TIC y Maestría Internacional en Project Management. Con 25 años de experiencia en Tecnologías de la Información, he liderado la innovación y gestión efectiva en empresas multisectoriales, así como proporcionado consultoría estratégica en TIC para optimizar operaciones y alcanzar metas empresariales. Mi enfoque se basa en aplicar tecnología innovadora, liderar equipos para cumplir objetivos y asegurar la ciberseguridad y cumplimiento normativo. Con mi amplia experiencia y liderazgo, sigo impulsando el crecimiento y la eficiencia en el ámbito de los negocios.

Experiencia Profesional

- **Gerente de TIC**
LABORATORIOS RICHMOND COLOMBIA SAS | 2017 - Actualidad
 - Creación de macroporceso y documentos del area G.TIC
 - Migración de servidores on premise a la nube de AWS
 - Implementación ERP JD Edwards 9.2
 - Implementación nuevo data center
- **Director de Tecnología**
SPOLETO CULINARIA ITALIANA SAS | 2015 - 2016
 - Implementacion TIC en 12 PDV a nivel nacional
 - Implementacion de ERP Siesa
 - Implementación nuevo data center en planta de produccion
- **CEO**
ENJOY! SYSTEM S.A.S. | 2012 - Actualidad
 - Sistema de Cartelería digital
 - Estaciones de carga para dispositivos mobiles
 - Vídeos y toures viruales 360°
 - Consultoría TIC para empresas
- **Director de Tecnología**
SUPPORT CUSTOM HOUSE SAS | 2011 - 2015
 - Desarrollo de aplicación para gestión logística
 - Automatización de procesos logísticos por RPA
- **Jefe de Sistemas**
FRANCISCO ROCHA SAS | 2011 - 2015
 - Implementación de software ABM para la cadena de producción
 - Gestion de Software SCADA y PLC
- **Ingeniero de Soporte**
DATAPOINT DE COLOMBIA SAS | 2009 - 2010
 - Implementación de Servidores y dispositivos de TIC en 150 sucursales del Banco Popular a nivel nacional
- **Director de Tecnología**
TVOCONECTADO S.A. | 2006 - 2009
 - Implementación de Redes Alámbricas, Inalámbricas, Telefonía y TV en 23 Hoteles a nivel nacional en cadenas Estelar, Sofitel, Sheraton, Radisson, Dann, San Fernando Plaza, Royal, Summit, Imperial
 - Implementación gestión y desarrollos TIC para las empresas Cementos Tequendama, Seatech Vancams, Constructora Némesis, Inversiones Zarate Gutiérrez, ICC, Tubox, Proyectos de Vivienda
 - Gestión y desarrollo de software W&S para facturación empresa Hydros Melgar, Chia y Mosquera
- **Desarrollo de Software**
ISEC S.A. | 2001 - 2004
 - Levantamiento y elaboración de planos en AutoCAD para proyecto de comunicaciones Metro de Medellín
 - Desarrollo de software para equipos Motorola MC2000

Formación

- **Maestría Internacional en Project Manager**
ESNECA BUSINESS SCHOOL | 2021 - 2021
- **Piloto Profesional de Drones**
ESCUELA AERONÁUTICA DE COLOMBIA | 2021 - 2021
- **Especialización en Gerencia y TIC**
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA | 2020 - 2021
- **Diplomado en Emprendimiento**
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA | 2020 - 2020
- **Ingeniero de Sistemas**
CUN | 2014 - 2018